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CEDC i Russian Standard umacniaj ą sojusz strategiczny 
 

Mt. Laurel, New Jersey – 14 wrze śnia 2012 r. – Central European Distribution Corporation 
(NASDAQ: CEDC) ogłosiła dziś, że wyraziła zgodę na powołanie pana Roustama Tariko, 
Przewodniczącego Rady Dyrektorów CEDC na stanowisko Tymczasowego Prezydenta (Interim 
President) CEDC. Dzięki tej nominacji CEDC zamierza umocnić sojusz strategiczny z Russian 
Standard Corporation. Pan Roustam Tariko zostanie powołany na stanowisko Tymczasowego 
Prezydenta niezwłocznie, a w każdym razie wraz ze złożeniem przez CEDC skorygowanych 
sprawozdań finansowych w amerykańskiej Komisji Papierów Wartościowych i Giełd (US SEC). 

Po powołaniu na stanowisko, pan Roustam Tariko będzie pełnił funkcję Tymczasowego Prezydenta 
CEDC czasowo, do momentu powołania stałego Prezesa (ang. Chief Executive Officer) („CEO”) 
CEDC lub do 31 marca 2013 r. Pan Roustam Tariko będzie nadzorował działalność CEDC poza 
Polską. Pan David Bailey nadal pełnić będzie funkcję Tymczasowego CEO CEDC, odpowiadając za 
finanse całej korporacji oraz za działalność CEDC w Polsce, a także za obszary administracji, 
sprawozdawczości, prawny, zapewniania zgodności z przepisami oraz kontroli rachunkowej w CEDC.  

Pan Roustam Tariko nadal pełnił będzie funkcję Przewodniczącego Rady Dyrektorów CEDC, jednak w 
związku ze zwiększonym zakresem jego obowiązków w CEDC, Rada Dyrektorów zmienia statut 
spółki, poszerzając zakres kompetencji wiodącego dyrektora (lead director) o funkcję 
Wiceprzewodniczącego Rady Dyrektorów CEDC. W związku z tym, pan Scott Fine nadal pełnić 
będzie funkcję wiodącego dyrektora, a po powołaniu pana Roustama Tariko na stanowisko 
Tymczasowego Prezydenta CEDC – także funkcję Wiceprezesa Rady Dyrektorów CEDC. 

CEDC ogłosiła także rezygnację pana Christophera Biedermanna ze stanowiska Dyrektora 
Finansowego CEDC oraz powołanie na stanowisko Tymczasowego Dyrektora Finansowego pana 
Bartosza Kołacińskiego, obecnego Wicedyrektora Finansowego grupy CEDC. Pan Christopher 
Biedermann pozostanie do dyspozycji CEDC wspomagając zespół finansowy spółki w okresie 
przejściowym. 

Informacja o rewizji sprawozda ń finansowych 
 
Zgodnie z wcześniejszymi komunikatami, z rekomendacji kierownictwa CEDC Rada Dyrektorów 
CEDC ogłosiła, że sprawozdania finansowe CEDC za wszystkie okresy od 1 stycznia 2010 r. nie są 
wiarygodne, głównie ze względu na niewłaściwe wykazywanie określonych rabatów retrospektywnych 
i kosztów marketingu przez główną spółkę zależną CEDC prowadzącą działalność w Rosji - Russian 
Alcohol Group. Komitet ds. Audytu Rady Dyrektorów CEDC wszczął wewnętrzne dochodzenie 
dotyczące rabatów retrospektywnych w CEDC, kosztów marketingu i związanych z tym kwestii 
księgowych. CEDC przewiduje obecnie, że wewnętrzne dochodzenie powinno zostać zakończone z 
końcem września, lub niedługo później. 
 
W związku z przewidywanymi korektami sprawozdań finansowych, CEDC zamierza złożyć 
skorygowany raport kwartalny na formularzu 10-Q za objęte korektami okresy 2011 i 2012 roku, oraz 
skorygowany raport roczny na formularzu 10-K za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2011 r. CEDC 
spodziewa się, że będzie w stanie złożyć w US SEC wspomniane skorygowane raporty roczne i 
kwartalne a także raport kwartalny na formularzu 10-Q za kwartał zakończony 30 czerwca 2012 r. bez 
zbędnej zwłoki, po zakończeniu wewnętrznego dochodzenia. 
 
Ponieważ rewizje księgowe i dochodzenie w CEDC wciąż trwają, szacunkowe terminy wskazane w 
niniejszym komunikacie mogą ulec zmianie. 

Podstawowe informacje o Central European Distributi on Company 



 
 

CEDC jest jednym z największych producentów wódki i największym koncernem przemysłu 
spirytusowego w Europie Środkowej i Wschodniej. Do CEDC należą, między innymi, marki Green 
Mark, Absolwent, Żubrowka, Bols Vodka, Parliament, Zhuravli, Royal i Soplica. CEDC eksportuje 
produkty na wiele rynków całego świata, w tym do USA, Anglii, Francji i Japonii.  

CEDC jest także czołowym importerem napojów alkoholowych w Polsce, Rosji i na Węgrzech. W 
Polsce CEDC importuje wiele czołowych marek świata, w tym wina Carlo Rossi oraz Concha y Toro, 
Metaxę, koniak Rémy Martin, wina Sutter Home, whisky Grant’s, likier Jagermeister, E&J Gallo, 
Bourbon Jim Beam, tequilę Sierra Tequila, whisky Teacher’s, Campari, Cinzano, i whisky Old 
Smuggler.  CEDC jest też czołowym importerem markowych produktów spirytusowych i win w Rosji, w 
tym m.in. marki Concha y Toro. 

Podstawowe informacje o Russian Standard Corporatio n 

Russian Standard Corporation jest najlepiej rozwijającą się rosyjską spółką działającą w branży wódek 
premium, dystrybucji wyrobów spirytusowych, bankowości i ubezpieczeń. Russian Standard Vodka to 
globalny lider w segmencie autentycznych wódek rosyjskich kategorii premium i jedyna globalna 
marka rosyjska prowadząca sprzedaż na ponad 75 rynkach całego świata. Sprzedaż spółki w 2011 r. 
przekroczyła 2,6 mln opakowań dziewięciolitrowych. Jednym z czołowych dystrybutorów wyrobów 
spirytusowych w Rosji jest Roust Inc., spółka reprezentująca tak uznane marki jak Gancia, Rémy 
Martin, Metaxa, St Remy, Cointreau, Jagermeister, Molinari, Whyte & Mackay i Dalmore.  W roku 
2011, Russian Standard nabyła 70% udziałów Gancia SPA, legendarnego włoskiego producenta win, 
który stworzył pierwsze włoskie wina musujące. Gancia, posiadając 2000 hektarów winnic, i 5 
milionów kilogramów moszczu  produkuje corocznie około 25 mln butelek win musujących, win i 
aperitifów. Russian Standard Bank jest największą prywatną instytucją finansową w Rosji i liderem na 
rosyjskim rynku konsumenckich usług finansowych, w tym kredytów i pożyczek konsumenckich oraz 
kart kredytowych. Od 1999 r. Bank ustanawia nowe standardy w bankowości konsumenckiej, posiada 
bazę ponad 25 mln klientów, aktywa kredytowe przewyższające 45 mld USD i 35 mln wydanych kart 
kredytowych. Russian Standard Bank posiada wyłączność na emisję i obsługę kart American Express 
i Diners Club International w Rosji. 
 
Russian Standard Corporation zatrudnia ponad 19 000 pracowników w biurach w Moskwie, St. 
Petersburgu, Nowym Jorku, Paryżu, Londynie i Kijowie. Aktywa ogółem Russian Standard Corporation 
przekraczają 5 mld USD.  

Uwaga na temat stwierdze ń dotycz ących przyszło ści 

Informacja zawarta w niniejszym komunikacie prasowym zawiera stwierdzenia dotyczące przyszłości 
(ang. forward-looking statements) w rozumieniu amerykańskiej ustawy reformującej postępowanie 
procesowe w sprawach dotyczących papierów wartościowych z roku 1995 (ang. Private Securities 
Litigation Reform Act of 1995), w tym między innymi stwierdzenia dotyczące przewidywanych skutków 
ogłaszanych zmian w kierownictwie CEDC oraz przewidywanego czasu niezbędnego dla złożenia 
skorygowanych sprawozdań finansowych. Stwierdzenia dotyczące przyszłości opierają się na naszej 
znajomości stanu faktycznego na dzień niniejszego komunikatu prasowego i odnoszą się do znanych i 
nieznanych obecnie czynników ryzyka i niepewności, przez co faktyczne rezultaty, wyniki działalności 
lub osiągnięcia CEDC mogą się istotnie różnić od przyszłych rezultatów, wyników działalności lub 
osiągnięć przedstawionych lub sugerowanych w stwierdzeniach dotyczących przyszłości. Do takich 
czynników ryzyka należą, między innymi, niepewność co do daty zakończenia przez Komitet ds. 
Audytu CEDC swego dochodzenia i skorygowania wyników, nieprzewidziane trudności w dziedzinie 
rachunkowości oraz audytu dotyczące danych finansowych podlegających korekcie, niemożność 
potwierdzenia istotnych informacji i danych przez CEDC lub jej niezależnego biegłego rewidenta, 
nieprzewidziane kwestie uniemożliwiające lub opóźniające zakończenie badania przez niezależną 
firmę audytorską lub wymagające dodatkowych wysiłków, procedur lub przeglądu, niezdolność CEDC 
do stworzenia lub usprawnienia kontroli wewnętrznej w celu naprawy zidentyfikowanych kwestii. 

Przestrzega się inwestorów, że stwierdzenia dotyczące przyszłości nie są gwarancją przyszłych 
wyników i nie należy pokładać nadmiernego zaufania w takich stwierdzeniach. CEDC nie zobowiązuje 
się do żadnego publicznego uaktualniania bądź rewidowania jakichkolwiek stwierdzeń dotyczących 
przyszłości ani do wyrażania żadnych innych stwierdzeń dotyczących przyszłości, czy to na skutek 
pojawienia się nowych informacji, wystąpienia przyszłych zdarzeń lub z innego powodu, o ile nie 
będzie do tego zobowiązana zgodnie z przepisami prawa w zakresie papierów wartościowych. 



 
 

Inwestorzy mogą zapoznać się z wyczerpującym omówieniem czynników ryzyka i niepewności 
zawartych w sprawozdaniu na Formularzu 10-K CEDC za rok finansowy zakończony 31 grudnia 2011 
r., w tym z oświadczeniami zawartymi w ustępie 1A. „Ryzyka związane z naszą działalnością” oraz 
innych dokumentach składanych przez CEDC w amerykańskiej Komisji Papierów Wartościowych i 
Giełd (Securities and Exchange Commission). 
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